2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023 № 1861
р.п. Шимск

Об определении мест для запуска пиротехнических изделий

 на территории Шимского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в
Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Шимского городского поселения с 30 декабря 2023 года по
08 января 2024 года, Администрация Шимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для организованного запуска пиротехнических изделий:

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д.19, земельный участок для занятия спортом;

р.п. Шимск, ул. Ленина, д.3, площадка возле автопавильона;

р.п. Шимск, жилой массив «Наум».

2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на определенных местах разрешается при обеспечении безопасного расстояния не менее 20 метров от зданий, сооружений и прочих воспламеняющихся объектов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шимского муниципального района
Архипкову О.В.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф.).

Глава

муниципального района                                                       А.Ю. Шишкин